1º Altera o § 1º, § 2 e § 4º do artigo 1º da Lei Municipal nº 2.700/2023, 

passando a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1º [...] 

§ 1º Para a execução do Termo de Colaboração que trata o caput deste artigo, o 

Município de Schroeder repassará à entidade o valor global de até R$ 

455.632,30 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e trinta e dois 

reais e trinta centavos).  

§ 2º O repasse será efetivado no exercício financeiro de 2025, de acordo com o 

plano de aplicação apresentado pela entidade, que poderá ser alterado em 

comum acordo entre as partes, devendo ser consideradas eventuais parcelas já